r

Соглашение Nil 21 6-215212|
о предоставлении из бюджета Республики Крым

субсидиигосударственному бюджетному учреждению Республики Крым
на иные цели

г. Симферополь "28" июня2021l г.

Министерство культуры Республики Крым, которому как полr{ателю
средств из бюджета Республики Крым доведены лимиты бюджетных
обязателъств на предоставление субсидий в соответствии с абзацем вторым
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
именуемый в дальнейшем "Учредитель", в лице Министра культуры
Республики Крым Новосельской Веры Вадимовны, действующей на
основании Положения о Министерстве культуры Республики Крым,
Утвержденного постановлением Совета министров Ресгryблики Крым от
27.06.20|4 М144 (с внесенными изменениями), с одной стороны, и
Государственное бюджетное учреждение Республики Крым
<Крымскотатарский музей культурно-исторического наследия)> (далее
Учреждение) в лице директора Эминовой Сафие Jftомановны, действующей
на основании Устава, с другоЙ стороны, далее именуемые "Стороны"о в
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерациио Порядком
ОпреДеления объема и условиЙ предоставления из бюджета Республики
Крым государственным бюджетным и автономным rIреждениям,
отнесенным к ведению Министерства культуры Республики Крым, субсидий
На иные цели (далее Порядок), закJIючили настоящее Соглашение о
нижеследующем.

государственных rIреждений в рамках
Республики Крым> Государственной
<<Развитие культуры, архивного дела и
наследи[ Республики Крым>>.

деятельности (оказание услуг)
подпрограммы <Развитие культуры

программы Республики Крым
сохранение объектов культурного

I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление
бюджетному Учреждению из бюджета Республики Крым в 2o2l году
Субсидии в целях обеспечения

II. Условия и финансовое обеспечение предоставления Субсидии

2.|. Субсидйя предоставляется Учреждению для достижения цели,
укuванноЙв пункте 1.1ДIриложении Ns 1 настоящего Соглашения.

2.2. Субсидия предоставляется Учреждению в ра:}мере 300 000,00
(триста тысяч рублей 00 копеек), в том числе:

2,2,|, в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных
учредителю как пол)пIателю средств бюджета Республики Крым по кодам
классификации расходов бюджетов Российской Федерации (далее - кодыБк), по анаJIитиЧескомУ коДУ Субсидии 8|021232101005931200, в
следующем размере:

в 202l году 300 000,00 (Триста тысяч рублей 00 копеек) - по коду БК
8 1 0080 1 32 1 0 1 0059Збl2;

в 2022 году 0,00 (ноль
8 1 0080 1 32 1 0 1 0059ЗбI2;

в 2023 году 0,00 (ноль

рублей копеек) - по коду

рублей копеек) - по коду
8 1 0080 1 32 1 0 1 005936112.

2.З. Размер Субсидии рассчитывается в соответствии с Порядком
предоставлениrI Субсидии.

III. Порядок перечисления Субсидии

3.1. Субсидия перечисляется Учредителем на лицевой (расчетный) счет
Учреждения Ns 21756Щ9|520, открытый в Управлении Федерального
казначеЙства по Республике Крым согласно приложению 1 к настоящему
СОглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего СоглашениrI
(далее - График перечисления Субсидии).

В слrIае если остаток Субсидии на лицевом фасчетном) счете
Учреждения на момент наступления срока, установленного графиком для
очередного перечисления Субсидии, превышает 5yо от годовых плановых
назНачениЙ (по каждоЙ Субсидии соответственно), перечисление Субсидип
ОСУЩестВпяется Учредителем в течение 2 рабочих днеЙ после снижениrI
остатка Субсидии на лицевом (расчетном) счете Учреждения менее
ука:}анного объема.

3.2. Основаниями для приостановления предоставления Субсидии
Учреждению являются:

3.2.|. Несоблюдение Учреждением обязательств, предусмотренных
настоящим Соглашением.

3.2.2. Несоблюдение сроков и форм предоставления отчетности.
З.2.З. Наличие на лицевом счете Учреждения остатков Субсидии в

ОбЪеМе, преВыш€lющем 5% от годовых плановых н€}значений (по каждой

Бк

Бк

00

00

Субсидии соответственно).
3.3. Основаниями для изменения объема Субсидии являются:
3.3.1. Увеличение или уменьшение общего объема бюджетных

ассигнованийо предусмотренных Учредителю в бюджете Ресrryблики Крым
на соответствующий финансовый год и плановый период.

3.З.2. ВЫЯВление дополнительной потребности Учреждения в средствах
при н€tличии соответствующих расчетов и обоснований в пределах общего
объема бюджетных ассигнований, предусмотренных Учредителюв бюджете
Республики Крым на соответствующий финансовый год и плановый период.

3.3.3. Недостижение показателей результативности использования
Субсидии.

3.3.4. Основанием для возврата Учреждением Субсидии в
соответствующем объеме в бюджет Республики Крым является:

3.4.|. Нецелевое исполъзование Субсидии.

IV. Взаимодействие сторон

4. 1. Учредитель обязуется:
4.1.1. Обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с ра:}делом

II Соглашения;
4.|.2. Обеспечивать перечисление Субсидиина соответствующий счет,

УКаЗанныЙ в разделе VIII настоящего Соглашения, согласно Графику
перечисления Субсидии;

4.1.3. Осуществлять контроль за соблюдением Учреждением цели и
УсловиЙ предоставления Субсидии, а также оценку достижения значениЙ
результатов предоставления Субсидии, установленных Порядком
предоставления субсидии и настоящим Соглашением;

4.L.4. Рассматривать предложения Учреждения о внесении изменений в
НаСТоящее Соглашение, в том числе по изменению р€rзмера Субсидии, и
наПраВлять Учреждению решеншI по результатам их рассмотрениrI не
позднее 30 рабочих дней после поr{ения предложений;

4.1.5. Направлять рЕtзъяснениrl Учреждению по вопросам, связанным с
иСполнением настоящего Соглашения, не позднее 10 рабочих дней со днrI
получения обращения Учреждения в соответствии с пунктом 4.4.4
настоящего СоглашениrI;

4.I.6, Приостанавливать перечисление
предусмотренных настоящим Соглашением;

Субсидии в слlпlаях,

4.|.7. Направлять Учреждению в случае выявления фактов, ук€ванных в
пункте 3.4.1 настоящего Соглашения, письменное извещение
необходимости возврата Субсидии в бюджет Республики Крым, с указанием
основания возврата и объема Субсидии, подлежащего возврату;

4.2. Учредитель вправе:
4.2.|. запрашивать у Учреждения информацию и документы,

НеОбхОдимые для осуществления контроля засоблюдением Учреждением
ЦеЛИ И УСЛОвиЙ предоставлениrI Субсидии, установленных Порядком
предоставлениrI Субсидии и настоящиМ Соглашением, в соответствии с
пунктом 4.L.4 настоящего Соглашения;

4.2.2. ПРИниМать решение об изменении условий настоящего
соглашения на основании информации и предложенийо направленных
УчреждениеМ в соответствии с пунктом 4.4.| настоящего Соглашенияо
включаlI уменьшение размера Субсидии, а также увеличение размера
Субсидии, при н€шичии неиспользованных лимитов бюджетных
ОбЯЗаТеЛЬСТВ, Указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения, и при условии
предоставлениrI Учреждением информации, содержащей финансово-
экономическое обоснование данных изменений.

4.2.З.
"p"""rur" ЙЫ;-;-;;;;;;'^;;" отсутствии потребности в

направлении в 2022 гоДу остатка Субсидии, не использованного B202I гоДУ,
а также об использовании средств, поступивших в 2022 году Учреждению от
возврата дебиторской задолженности прошлых лет, возникшей от
использованиrI Субсидиио на цель, указанную в пункте 1.1 настоящего
соглашениядриложении м1 к настоящему Соглашению, в порядке,
установЛенноМ бюджетНым закоНодательСтвоМ Российской Федерации;

4.2.4, осуществлятъ иные права, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации и Республики Крым, Порядком
предоставления Субоидии и настоящим Соглашением:

4.2.4.1. изменять размер предоставляемой по настоящему Соглашению
Субсидии в слуIае:

ВнесениrI соответствующих изменений в нормативные правовые акты,
УСТаНаВлиВающие расходное обязательство по предоставлению субсидии;

внесениrI изменений в сводную бюджетную роспись Ресгryблики Крым

мероприrIтий о на реализацию которых предоставляетс я Су б сидия;
изменения (увеличения или уменьшения) потребности Учреждения в

Субсидии;
необходимости перераспределения объемов Субсидии между

учреждениrIми;
ВЫяВления невозможности осуществления Учреждением расходов на

предусмотренную цель в полном объеме.
4.3. Учреждение обязуется:
4.3.|. Соблюдать цельи условия предоставления Субсидии;
4.3.2. Обеспечивать целевое и эффективное использование

предоставленной Су б сидии;
4.З.3. использовать Субсидию для достижениrI цели, укЕванной в пункте

1.1 настоящего Соглашения, в соответствии с условиями предоставления
Субсидии, установленными Порядком предоставлениrI Субсидии и
настоящим Соглашением;

4.3.4. направлять по запросу Учредителя документы и информацию,
необходимые для осуществления контроля за соблюдением цели и условий
предоставления Субсидиив соответствии с tý/нктом 4.2.| настоящего
соглашения, не позднее 10 рабочих дней со дня полr{ения указанного
запроса;

4.3.5. направлять Учредителю не позднее 5 рабочих дней, следующих за
отчетным кварт€tлом, в котором была полrIена Субсидия отчет о расходах,
источником финансового обеспечения которых явпяется Субсидия, по форме
в соответствии с Приложением М 2 к настоящему Соглашению, являющимся
неотъемлемой частью настоящего Соглашения;

4.3.6. направлять Учредителю не позднее 05 января года, следующего за
годоМ в котором была полуIена Субсидия, отчет о достижении значений
результатов предоставления Субсидии по форме в соответствии с
приложением NЬ 5 к настоящему Соглашению;

4,3.7. , устранять, выявленный по итогам проверки, проведенной
УчредиТелем, факТ нарушеНиrI целИ и условИй предоставления Субсидии,
определенных Порядком предоставления субсидии и настоящим
соглашением (полl^rения от органа государственного финансового контроля
информации о нарушении Учреждением целии условий предоставления
субсидии, установленных Порядком предоставления Субсидий

" "а.тоящим

плановый период в части изменения рЕlзмера
являющихся источником финансового

характеризующих объем осуществляемых

на текущий финансовый год и
бюджетных ассигнований,
обеспечения Субсидии;

изменения показателейо

Соглашением), включая возврат Субсидии ипи ее части Учредителю в

бюджет Республики Крым, в течение 10 рабочих дней со дшI полrIения
требования УчредитеJIя об устранении нарушения;

4.3.8. возвращать неисполъзованный остаток Субсидии в доход бюджета
Республики Крым в спучае отсутствия решения Учредителя о нЕlJIичии
потребности в направлении не использованного в2020 годуостатка Субсидии
на цель, указанную в пункте 1.1 настоящего СогпашенияДриложении М1 к
настоящему Соглашению в порядке, установленном бюджетным
законодательством Российской Федер ации;

4.4. Учреждение вправе:
4.4.1. направлять Учредителю предложения о внесении изменений в

НастояЩее Соглашение, в том числе в сл}цае выявления необходимости
изменения размера Субспдии, с приложением информации, содержащей
финансово-экономическое обоснование данного изменения;

4.4.2. направлять в 2022 году неисполъзованный остаток Субсидии,
полученный в соответствии с настоящим Соглашением, на осуществление
Выплат в соответствии с цепъю, указанной в пункте 1.1настоящего
Соглашенияlrtрпложении Jф1 к настоящему Соглашению, на основании
РешеНия Учредителя, ук€ванного в пункте 4.2,3 настоящего Соглашения;

4.4.З. направлятъ в 2022 году средства, поступившие Учреждению от
возврата дебиторской задолженности прошлых лет, возникшей от
ИСполЬЗованиrt Субсидии, на осуществление выплат в соответствии с целью,
указанной в пункте 1.1 настоящего
настоящему Соглашению, на основании
пункте 4.2.3 настоящего Соглашения;

Соглашенияlприпожении М 1

решения Учредителя, ук€}занного

к
в

4,4.4, обращаться к Учредителю в целях получениrI р€lзъяснений в связи
с исполнением настоящего Соглашения.

V. Ответственность Сторон

5.1. В СлУrае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих
ОбяЗательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственностъ в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Невыполнение Учреждением условий настоящего Соглашения
МОЖеТ яВляться основанием для приостановления перечисления Субсидии.

5.3. Сторона, подвергшЕшся обстоятельствам
обязана оповестить друryю сторону в течении 5
наступлениrI ук€ванных обстоятельств.

VI. Иные условия

б.1. Иные усповия по настоящему Соглашению:
б.1.1. Стороны настоящим Соглашением обязуются соблюдать

требования действующего законодательства Российской Федерации, в том
числе в сфере противодействия коррупции;

6,t.2. Учреждение вправе сообщить о ставшем известным ему факте
коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

непреодолимой силы,
(пяти) дней с момента

государственных и муницип€lльных Нужд в Министерство по телефону
горячей линии 54-47-05 или череЗ официальный сайт Министерства в

r
i

государственной информационной системе Республик Крым кПортал
Правительства Республики Крым> в информационно-коммуникационной
сети <<Интернет>> и другими возможными способами в соответствии с
законодательством Российской Федерации и Республики Крым.

VII. Заключительные положения

7.|. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в
одностороннем порядке возможно в слrI€шх:

7.|.1. прекращения деятельности Учреждения при реорганизации ипи
ликвидации;

7.t.2. нарушения Учреждением цели и условий предоставлениrI
СУбсидии, установленных Порядком предоставления субсидии, и настоящим
Соглашением;

7,2. Расторжение СоглашениJI осуществляется по соглашению Сторон,
За искJIючением расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного
пунктом 7. 1 настоящего Соглашения.

7 ,3. Спорыо возникающие между Сторонами в связи с исполнением
НаСТОяЩего Соглашени,I, решаютс я ими) по возможности, путем проведения
ПеРеговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных
ДОКУМеНТОв. При не достижении согласия споры между Сторонами решаются
В СУДебНОм порядке в соответствии с законодательством Российской
Федерации и Республики Крым.

7,4. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания
ЛИЦаМи, имеющими право дейотвовать от имени каждой из Сторон, но не
РаНее ДоВедения лимитов бюджетных обязательств, укЕ}занных в пункте 2,2
НаСТОЯЩеГО Соглашения, и деЙствует до полного испопнения Сторонами
своих обязательств по настоящему Соглашению.

7.5. ИЗменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с
положениrIми пункта 4,2,2 настоящего Соглашения, осуществляется по
соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения,
являющегося неотъемлемой частью настоящего СоглашениrI.
7.6. НаСТОяЩее Соглашение составлено р двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, на ! листах каждое (включая
припожения)о по одному экземпляру для каждой Стороны СоглашениrI.

VIII. Платежные иты н

Минкультуры Республики Крым ГБУ РК КМКИН

Министерство культуры Республики
Крым
огрн 1 14910201946l
октмо 35000000
окопФ 75204
окпо 00183615

ГБУ РК <Крымскотатарский музей
культурно_исторического наследия )
огрн 1 159102009857
октмо 35701000
окопФ 75203
окпо 00794885

Место нахождения: Республика Место н€lхождения: Республика

Крым,
г. Симферополь,пр. Кирова 13

Крым
г. Симферополь ул.Чехова 17

инн 91020135l0
кпп 910201001

инн 91020б8702
кпп 91020100l

Гhlатежные реквизиты:УФК по Ресгryблике Крым
(Минкультуры Республики Крым)

Единый казначейский счет
401028l06453700000з5
Бик 013510002
Номер казначейского счета
0з221643з50000007500
Отделение Республика Крым Банка
России // УФК по Республике Крым
г.Симферополь
лlс 03752202960
кср з5220296

Гfuатежные реквизиты:
УФК по Республике Крым
(ГБУ РК КМКИН) Отделение

Республики Крым
Единый казначейский счет
40102810645370000035
Бик 013 5 10002
Номер казначейского счета
03224643350000007500
Отделение Республика Крым Банка
России // УФК по Республике Крым
г. Симферополь
лlс 2175бЩ91520
кср 352щ9152

сrrБПi
1l'Ы

t . r'r1
\\t\i.lНb /.

IX. Подписи Сторон

б,,ffi
Ёiilfi жfi::#'ýJii
n {:\йо H"i,,.l.]l"'o dД'i]

ýIлd]Ч7*t-*

Ё",-"",*ч
.9 .{Ёымскогатарсл,ий1

f, *ffiж#'g
\Фа насrlод,nя, ýY;\'4"_ ,Ё7Ф
;о_\1, * п,вd-fr}<

rодпиСьJ-

мп

/С.Л.Эминова
(Фио)

са
фсо

юх
о.
d

о

оЕ
о

Фд
о

о
F1

о

ж-týJft;i:ýffi
i[{q l Ё,.rё,fl jl--f;

щ

о
ý(

l<ýоtsfФg
ýюЕ-хýо
ts
d

о
с{
aо
о\

о
al
an
c.l
ol

0a

c^.l

aо
о\
Ф

c.l
со
a{
с{

оо

цау
g
q

Ео
Ф

d
а)

а
9to

Е{
ох
dо
о

а
Ф
о
о

а
оо

Е

F.
Ф

а
9

\о
о

с.)
о\
la)

с{
сi

ci
о\

Ф

a{
са

д
кохо
Klý
кý
ts()
tr
ф
о.
tr
к,
Е
Ф

(d
до
о

(ý

о
lr

а

х
ф
з
ý<
0)

юо
Ф

9Ц^
Gн

хдоао \-/

ý
ýýi

d,:

Ба
n()

о
од.!Е(Е*
До
iао.(в

Еý ý
flЕ а
вЕs
Е аЁ,L ý

ý эý
8.Ё.ччд*=

gи)ýýо,ý цчiE \оRь-
[дЕ
чаЕ

нЕд
Е а_ЕоЦtЕЕ
aЁ' ý (d
кдQ

}деr-\,E

lлlt
ltr
lо
|ь

l*
l(ЁlзIglolv
I

l*
lF.|оl9
lдltrlOз

Е(
Фч

Ф

Ф

9цоою

+

ýоНцо
5€,
Ёm
ФrкА^ч ýz)ýаýg9rH ь

ёЁЁ
ýнь
F5 Ё

Е ёЁ
ýЁ ЕýЕо
ý 9,в
ЕнВif. tr )ý

-=о
ýёЁдч
Р.Е чPY>Е нцgЕь

ф
д

9од
iдаь
t-
д
l?

-

цц

r* 0d}
.6l ц.z9
оýнtс{ФФ
Х c.l9* о
ýп Е,ge кlrý б

^Еооý
лlеv9
.FБgЁдýйýз(al ?z

:lЁ
NЁ
ёв
ý.:
g| с)F1 Фtое,!чa*
*Jl*9itrq}ФЁ.tr.Ё
цfчоЕн? ýý

кз
свЕЕ€iýv
ý; Е

Es s
.тЕ 5v!ЁЕ

ýё €Е; Е'
чд ý
Ёg ;
БЕ *вr Еtrе ь

Iчу L :ýо й
'а.Е Б
свн Q.-ag 9l_{R 9он-Б\оЕ

ФчJод
I
Е
Ф
Е
н
с)а
ы'цьоо
t{
Ц ЕАý Fон БчRý
БýgЁ
Фоýýýtrн н **ФФ^кlфАФвoElohйЁй tsоRб 9-Ёg= E{
ý:1 ýý

Д ЕД m

" n_
t:-j

2
д

ч|,F(

,,\. -t

ф
ь
z

cv)
сd
Е

q
о
цL
ФА
L/
Ео

ооо

ь(

-a.
оо

bd

о
н
Ф
bi
ц[
о
ю
н
цо
ь(

Ф
(Ё

(n

дз(d
00в
чнLд
)r О
rr Ц.оЕ|чо

8ь
;нЁя
!чUчEJE:оýнч: Е(

н9

оЕ!Jо
!ýн(Jc)
l: rHаы
(tjT
:ч
Фо
r<кiоЕ
,д tj
9 c-l

F(б

о
бI

l

I

I

t
lE
lx
|:

а.Е9Е
н=
Фз
!qх-ью
Да
tsЁмЕ
ну

о

tr
Фо

ох
оRчоАЕ
Ot9ЕцЕа.i,е,
нЕ
>,8у*9
дно
Fr

ко
\,/ ýЕЁ
,дi,9

я

Е{ц

онцн
(Ё
ф
о
о
н

ч(Ё
cn

rrо*
i.J

,

нко
Ф
E{

*Д-i
дьJн
*ч!Е.Е

Ёi(ýоý
i Е саЮgд"Б о->,l+ELJ

.+

оа

t
Ф
н

Ф

оýz(d

ýо
о,оь
Q
ýaо
Fi
Фн
о

о
(.)

н
Ф

Е>,
хьооЕiфEl с.'

Ея
cn

Ф
F.

пý
БýýьЁЕ>\О rюqФ
Ффg
на.н

ý

cl

р
с)од

дн(d
tr

lдl

фý

нFЁё

л
с)о
Ф

о\

к

Ф
Ei
Ё
t-ооF

лОU
нйоq
ВtэЕх
фоФgхiхз
Фlл ? лбЕЁпбц

m

оо

Д(d

.8р 9
ýФоQ

O:dаю
г-

д
л0)о>trь9gоу

ф

\о

rrо
о
E-lд
о
E{

яноо

оF
().

ýукý_б9бнн
ýЁв-ън цvоБ
ЕЕ!ЕOdiriныrЁ
ý ýý
о

бчнб,. Ё ф

ýý"Ео
р 8,,* а *
i.пtr(ýо

*

L
q.)
о
ф

ý

)ýсi)ýвоЧ оЁоlЕýчЕ+

лх(,)Ytб)йхн-3FйЕохю g лt7

c.l

(Dл
ý)ýЕý(ý \./Фý
оý> (.)
ýlodbЕо

N

*ý

d

olN

А

"lсвхl

н
оюьо
ко
ý(

йо
о)

н

а

ý
оюьо
Ф

(Ё
фо
о

(d

Е(

Фк
хо
а.

Ф

Фо
()

ý(ýн

l:I
Е
lц
l
е)
\оь
U
trо
t
с)
tr
tsr

д
ц
N
лао
ноу
tr
l

Ф

о
9
Ф\9

оlr
одо
сJ
*
св

tsl
€,
Еёоg:l
*
озq)
l

х
цl

х9
а
о
F.
Ф

F

'{N"d
л, Kt>оFl [<9*
* лiЕхФхýz..лЕ
9*
нvц*л н**

l<^
оо
c-n

н
Ё
N\
(.n
la)*
C.l

I

\о
с\l
.о|1
о
*н
Ф
н
(ýнIоо
ý(